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A K T I V E T Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 15,366,262

1 Aktivet monetare 174,605

748.894

t 4 z . J 1 4

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 13,776,057 1 3  9 3 6 . 0 5 7
> Debitore,Kreditore te tjere

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 4,419,151
> Lendet e para 1 ,07 4,603 538  987

2 . 2 5 7 , 7 1 2

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

950,000

1 116 2541,304,537> Aktive tjera afat gjata materiale

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1 6 , 9 1 1  , 1 4 3T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l )

Pasqyrat Financiare te Vitit 2O1S

13,936,057

1,544,881



Pasqyrat Financiare te Vitit ZOlS

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 13,407,149 4,279,659

> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 13,407,149 4,279,658

> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend
> Detyrime tatimore per TAp-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore te tjera
> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve 11.320 784
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l ) 13,407,148

K A P I T A L I 7,323,731 12,631,485

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

4  Pr imiaks ion i t

5 Njesite ose aksionet e thesarit

7 Rezervat ligjore
10 ,785 ,6768 Rezervat e tjera 6,263,557

9 Fitimet e pa shperndara
10 Fi t imi  (Humbja)  e v i t i t  f inanciar

16,911,143TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 20.730.879

4,279,659



Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2o1s
( Bazuar ne krasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Periudha

Raportuese
Per iudha

Para ardhese
1

B 731 873 20.629 222

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryteztmrt 4  t n  h h /

? Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit  ne proces

4 Materialet e konsumuara (528,  1  81  ) \ v , v v  I  J 4  '  /

6 Kosto e punes (2,429,794) (1 ,834,5241

Pagat e personelit (2.082.077) ( 1 . 5 7 2 . } a C )

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (347.707) l  Q62.c2a .

o \mortizimet dhe zhvleresimet ( 8 0 , 1 7 5 ) (228 487 i

7 ihpenzime te tjera (5 280,425) \  ) J . Z  t 4  V z J

8 Tota f ishpenz imeve (  shumat  4  -7  | (8 ,319,565) ( 1 8 , 8 6 9 , 4 5 5 1

q Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+1-3-91 829,975 4 ' 7 1 0 ' 7 4 ' 7

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare E .  R ' A 5

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 5

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3Total i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare 5,524 a

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 835,499 1 ,759 ,775

Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 1 2 5 , 3 2 5 263 966

t n Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (14 -  15 | 710,174 1,495,809

4 a
I I Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2O1S
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve )

N r Pershkrimi i Elementeve
Per iudha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 8 731 .873 20 629.222

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (2 ,957,839) ( 1 8  4 7 1  . 9 1 2  t

Fi t im i  (  Humbja  )  b ru to  (1  -2 ) 5,774,034 2 , 1  5 7  , 3 1  0

A Shpenzimet e shitjes (4 .032,098)

6 Shpenzimet admtnistrative (e00,000) (397.543

o Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme (428,628)

I Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 829 ,975  I  1 ,759 ,757 '

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 5,524 8

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 5 ,524 8 i

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,524

1 ? Fitimi (humbja) para tatimit ( I +l- 12 | 835,499 1,759,775

1 4 Shoenzimet e tat imit  mbif i t imin 125.325 263 966

4 F Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  13 -  f  4 ) 710,174 1.495,809

t o Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2o1s

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 6 ,09 ,1  ,146

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 11.138,248

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (5.047.102)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tat im mbif i t imin i  paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (789,831)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale / 7 q o  A ? r  \

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (6 ,017 ,928 )

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar (6 ,017 ,928 )

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ( 7 1 5 , 6 1 3 )

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda fndirekte 2O1S

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte Periudha

Raportuese
Per iudha

Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 6 ,091,146 1 1 3 , 0 9 6

Fitimi para tatimit 835,499 1.759 775
Rregu l l ime per : 8 0 . 1  7 5 228.487

Amortizimin
2 2 6 . 4 6  /

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
(53.471 3  0 1 3  1 7 4

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3 ,880,164 I  I  /  a  t h  h x 5 \
\  

l - ' v  i v ' v v v /

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti 9 . 1 2 7  . 4 9 0 ( 1 1  1 1 4  7 1 1 )

MM te perfituara nga aktivitetet

Interest I paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (125.325)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (789 ,831 (490,834)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale . T R A  9 , ? 1 (490 834)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (6 ,017,928)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar (6 .017 .928 )

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ( 7 1 6 , 6 1 3 ) (377,738)

Mjetet monetare ne fi l l im te periudhes kontabel 891,218 1 ,268 ,956

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 174,605 1,268,956
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Sdarim:
Dhenia e sh.nimeve shpjeguese ne kete pjesd 6shte e detyrueshme sipas sKK 2.Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas ierkesave dne struktures standarte tepercaktuara ne sKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-5,5. Rradha e dhenies se sppgimeve duhet te jete :a) Informacion ipergjithsem dhe politikat kontabel

Ds,henimet qe shpjegojne zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare
_ 9) thqt i T e_19_!-9!1grpj,eg 9 us e

Pasqyrat financiare;""" r't"ttr"*u L;;" tJgxi i..eiz.B aiti i:.et.0a.2004 ,per kontabiritetin dhepasqyrat financiare" dhe standarteve Kombetare te Kontabiritetit.
Kontabiteti eshte mbajtur sipas parimit te te drejtave te konstatuara dhe perputhjes se shpenzrmeve
13 t<3_!en Xur jane r_eatizuar te ardhurat.
Aktivet monetare, rt"ir"."l" 

"*"ir"tnt" 
dhe detyrimet per tu paguar jane pasqyruar me vreren'1"J":

Aktivet afatgjata materiate j"r"-o"r;;;r",. ," u 
"r"n 

*".,"i", 
"""

Ekonomisti
Puke


